Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal Catarinense  - Campus Rio do Sul

EDITAL Nº 23/2023 DE 28 DE JULHO DE 2023

CURSO BÁSICO DE LÍNGUA BRASILEIRA DE SINAIS

O Instituto  Federal  Catarinense  –  Campus Rio  do  Sul  (IFC)  em parceria  com as  Obra  Kolping,  Coordenadoria
Regional de Educação de Taió e Associação de Surdos do Alto Vale do Itajaí (ASAVI),  torna público a lista dos
candidatos convocados em terceira chamada para o Curso Básico de Língua Brasileira de Sinais, conforme disposto no
edital.

Turma I – Rio do Sul

Ordem de
Classificação Candidatos

34 Djenane Schneider

35 Joice Aparecida Fernandes

36 Taísa da Silva Pereira

37 Max Rangel Sehnem

38 Mari Edi Haas

39 Wilmara Adriana Stadnik

Turma II – Pouso Redondo

Ordem de
Classificação Candidatos

34 Francieli Bonatti
35 Leila Almeida Ferreira
36 Sirlene Moik
37 Maria Eloisa Jordao
38 Meri Terezinha Cybell Sardo
39 Cheila Nilsen
40 Joelma Feliponi Sardá
41 Nilsa de Oliveira
42 Morgana Paulina Buss

Rio do Sul, 21 de agosto de 2023.

       (Original Assinado)
André Kuhn Raupp

Diretor-Geral do Campus Rio do Sul
Portaria nº 108/2020

Sede: Estrada do Redentor, 5665 - Cx. Postal 441 - CEP 89163-356 - Rio do Sul - SC Fone/Fax: (47) 3531-3700

Unidade Urbana: Rua Abraham Lincoln, 210, Bairro Jardim América - CEP 89160-202 - Rio do Sul - SC Fone: (47) 3525-8600

Unidade Tecnológica: Rua Mafalda Lingner Porto, 93, Bairro Progresso - CEP 89163-644 - Rio do Sul - SC Fone: (47) 3520-8200
Site oficial: http://www.ifc-riodosul.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 21/08/2023

EDITAL Nº 11/2023 - GAB/RIOSUL (11.01.05.01.01)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 21/08/2023 13:54 )
ANDRE KUHN RAUPP

DIRETOR GERAL

CAMP/RSUL (11.01.05)

Matrícula: ###108#8

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , tipo: https://sig.ifc.edu.br/documentos/ 11 2023
, data de emissão:  e o código de verificação: EDITAL 21/08/2023 86fe67daa5

https://sig.ifc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf